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Hvordan læser du din PDF højt på Android?


Der findes flere apps, der kan få en PDF-fil til at blive læst højt på Android-enheder:


	eReader Prestigio
	NaturalReader
	Speech Central



1- eReader Prestigio


eReader Prestigio er en app designet til Android-operativsystemet, der giver brugerne mulighed for at få PDF-filer og e-bøger læst højt. Med denne app kan brugerne nyde at læse bøger højt og PDF-dokumenter. Appen har over 50.000 bøger at vælge imellem og er flersproget med over 25 sprog. Appen kan downloades direkte fra Google Play Store.


2- NaturalReader


Natural Reader er et populært program til at læse PDF-dokumenter på Android-enheder. Dette er et program, der giver dig adgang til masser af stemmer, der kan læse dine PDF-filer. Det kan være dyrt, hvis du skal opgradere fra den gratis version til premium-versionen. Den gratis version giver dig ikke adgang til mange af dens funktioner.


3- Speech Central


Speech Central er en app, der er udviklet til personer med synsproblemer. Den kan håndtere PDF-filer sammen med mange andre filtyper via Bluetooth. Den kan håndtere PDF-dokumenter, men den er designet til personer med synshandicap, hvilket betyder, at den kan være svær at bruge alt efter dine behov.


Hvordan får du dine PDF-filer til at blive læst højt på iOS?


Hvis du har brug for et program, der kan læse Adobe Acrobat-filer på enten din iPhone eller iPad, har du brug for et program, der kan håndtere iOS. Der findes et program på iPhone. Det eneste, du skal gøre, er at gå til indstillinger, tilgængelighed og derefter trykke på talt indhold.  


Du kan bruge denne app til at læse teksten på skærmen, men du kan også overveje at bruge andre apps, f.eks:


	Voice Dream Reader
	vBookz PDF-stemmelæser
	Adobe Reader



1- Voice Dream Reader


Dette er et program, der kan hjælpe dig med at tage dine PDF-filer og konvertere dem til stemmefiler. Programmet kan håndtere 27 sprog, og det leveres med 36 stemmer. Det kan håndtere mange filtyper, herunder PDF-filer, men det kan være dyrt at anvende.


2- vBookz PDF Voice Reader


Hvis du har brug for et program, der nemt kan læse dine filer op for dig, kan denne PDF Voice Reader være nyttig. Programmet indeholder forskellige stemmer, men det er ikke muligt at tilpasse stemmerne i denne app.


vBookz åbner dine filer direkte fra Dropbox, Mail, Safari og G-Drive.


3- Adobe Reader


Adobe Reader giver dig mulighed for at få dine filer læst højt, og du kan endda tilpasse oplevelsen ved at indstille fortællerstemmen og vælge tempoet i oplæsningen, så den passer bedst muligt til dine behov.  


Hvad med Macbooks og Windows-enheder?


Hvis du har brug for et program fra app-butikken, der kan hjælpe dig med at læse på en Mac eller Windows, kan du også bruge Speaktor.


Men til Mac-computere tilbyder Apples Preview-app også tekst-til-tale-funktionen som standard til sine brugere. Hvis du åbner dine PDF-filer med Preview, har du ikke brug for andre apps.


For at aktivere læs højt på Preview:


	Åbn et dokument med Preview
	Klik på “Rediger” øverst til venstre på computerskærmen
	Bevæg musen på “Tale”
	Klik på “Start Speaking”



Hvordan læser jeg PDF-filer højt i Chrome?


Hvis du har Google Chrome, kan du bruge den indbyggede Chrome-læser til at læse dine Google Docs- og PDF-filer op for dig i webbrowseren.


  Det er ikke nødvendigvis gratis, da prisen afhænger af antallet af tegn, du læser om måneden.


Du kan også læse højt i Chrome ved at bruge Chrome Extensions. Ved at tilføje disse udvidelser er det muligt at læse PDF-filer højt, som ikke er downloadet på din enhed, men som kan læses på websiden.


Hvad er PDF-fil?


PDF står for “portable document format”. Formatet bruges hovedsageligt, når du skal gemme filer, som ikke kan ændres, men som alligevel skal kunne deles og udskrives nemt.  


Du kan konvertere næsten alle dine filer, f.eks. Microsoft Word eller PowerPoint, til PDF-format.


	Hvordan gemmer man en fil i PDF-format på Macbook?



	Åbn en fil, som du vil konvertere til PDF-format.
	Klik på knappen “File” på Apples værktøjslinje til venstre øverst på computerskærmen.
	Klik på “Gem som”.
	Vælg PDF-indstillingen.



1-Hvordangemmer man en fil i PDF-format på Windows?


	Åbn en fil, som du vil konvertere til PDF-format.
	Hvis filen tidligere er blevet gemt, skal du vælge Fil > Gem en kopi.
	Hvis filen ikke er gemt, skal du vælge Fil > Gem som.
	Vælg Gennemse for at vælge den placering på din computer, hvor du vil gemme filen.
	Vælg PDF på rullelisten.
	Vælg “Gem”.



2-Hvordangemmer man en fil i PDF-format på iPhone eller iPad?


	Åbn den fil, du ønsker at konvertere til et PDF-dokument.  
	Tryk på ikonet “Del”.
	Vælg “Print”.
	Tryk på “Print” igen.
	Du vil se, at filen nu er et PDF-dokument.
	Herfra kan du dele den direkte via en anden app.
	Tryk på “Gem til filer” for at gemme det på din iPhone eller iPad som et PDF-dokument.



3-Hvordangemmer jeg en fil i PDF-format på Android?


	Åbn den fil, som du vil gemme som PDF.
	Tryk derefter på “File” på din tablet eller på ikonet “File” på din telefon.
	Tryk på “Udskriv” under fanen Filer.
	Hvis det ikke allerede er valgt, skal du trykke på “Save as PDF” på rullelisten og derefter trykke på “Save”.
	Tryk nu på “Gem”.
	Vælg en placering til din PDF-fil, angiv et nyt navn (valgfrit), og tryk derefter på “Gem”.
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				Hvordan bruger man tekst til tale på TikTok?			
		

				
			En af TikToks største stjerner er dens tekst-til-tale-stemmefunktion. I stedet for blot at overlejre tekst i din video, kan du nu få undertekster læst højt med et par muligheder. Tekst-til-tale-funktionen
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				Hvordan bruger man tekst til tale på Discord?			
		

				
			Hvordan får jeg Discord til at læse dine beskeder? I sin enkleste form kan du bruge kommandoen “/tts” til at bruge tekst-til-tale. Når du har skrevet /tts, skal du efterlade
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				Hvordan slår man tekst til tale til i Google Docs?			
		

				
			Hvordan aktiverer man Googles “Screen Reader” tekst til tale-udvidelse? Den første ting at vide er, at kun Google Chrome-browseren understøtter Google “Screen Reader”-udvidelsen, som Google selv tilbyder tekst-til-tale-funktionalitet. Tekst-til-tale Google
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				Sådan konverteres tekst til tale på Instagram?			
		

				
			Hvordan tilføjer man tekst til tale på Instagram Reels? Tekst-til-tale er en af Instagrams seneste opdateringer. Højtlæsningsfunktionen på Instagram konverterer tekst til lyd. Derudover understøtter den nu forskellige mande- og
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